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N:o 5.

Ank. till Riksd. kansli den 5 Mai’3 1888, kl. 3 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under riksstatens 
fjerde hufvud titel, omfattande anslaget till landtförsvaret.

(l:a*U. A.)

Ordinarie anslag.

Indelta arméns befälsafiöning.

l:o. Kong! Maj:t har föreslagit, att Riksdagen må, för beredande Angående 
af arfvoden åt de afdelningsområdesbefällnlfvare, som vore anstälde i ffftffnfffalf^ 
inskrifningsområden, som benämndes efter indelta infanteriets olika j-j j 
truppafdelniugar och Vermlands fältjägarecorps, höja det nu till indelta 
arméns befälsafiöning utgående anslaget — kronor 4,177,276 — med 
45,960 kronor till 4,223,236 kronor.

Uti sin inom Första Kammaren väckta motion (n:o 10) har herr 
friherre R. M. Klinckowström föreslagit, att hela detta förslag att höja 
den indelta arméns äfvensom 3 beväringsbataljoners och 2 fotgardes
regementens befälsafiöning på ordinarie stat med det nu på extra stat 
utgående anslag, 77,500 kronor, till beväringsmanskapets rullföring m. 
m. icke måtte af Riksdagen bifallas.

Bih. till Riksd. Prof. 1888. 4 Sami. 1 Afd. 4 Häft. 1
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Af det den kongl. statsverkspropositionen bilagda statsrådsproto
kollet öfver landtförsvarsärenden den 12 januari innevarande år in- 
herntas å sid. 2, att arméförvaltningen i skrifvelse den 9 december 
1887 anfört, att det extra anslaget å 77,500 kronor för tillämpning af 
nya värnpligtslagens föreskrifter i fråga om de värnpligtiges inskrif
ning och redovisning m. in., hvilket enligt derom lemnade föreskrifter 
skulle användas till beredande, enligt gällande stater, af dagaflöning 
och portionsersättning åt det i ständig tjenstgöring varande befälet 
och underbefälet vid Hallands, Vesternorrlands och Blekinge bataljoner 
samt till aflöning åt afdelningsområdesbefälhafvarne å fastlandet och 
sålunda vore afsedt för årliga och ständiga utgifter, hädanefter lämp
ligen borde öfverföras till den ordinarie anslagsstaten. Dervid kunde 
enligt arméförvaltningens åsigt de delar af anslaget, som afsåge be
redande af dagaflöning och portionsersättning åt de nämnda bataljo
nernas personal öfverflyttas till de ordinarie anslag, från Indika denna 
personal i öfrig! aflönades, således, hvad anginge de båda förstnämnda 
bataljonerna, till »Hallands beväring» och »Vesternorrlands beväring», 
samt, beträffande Blekinge bataljon, provisoriskt till »Marinregementet», 
intill dess eget anslag blefve, efter fullbordad organisation, för sist
nämnda bataljon uppfördt.

Hvad åter anginge den för afdelningsområdesbefälhafvarne afsedda 
återstoden af anslaget, kunde visserligen, enligt arméförvaltningens 
mening, ifrågasättas, att beloppet blefve såsom ett särskildt nytt ordi
narie anslag i riksstaten uppfördt. Men utom det föga önskvärda i 
ökandet af hufvudtitelns många anslagsrubriker med en ny, talade 
också praktiska skäl för medlens fördelande på vissa redan förut be
fintliga anslag, Värnpligtslagens inskrifningsområden vore fästade vid 
och benämndes efter indelta infanteritrupperna och beväringsbataljo- 
nerna utom ett inskrifningsområde, som vore tilldeladt de båda fot
gardesregementena gemensamt. Det läge derför i sakens natur att 
det varit förvaltningsmyndigheterna vid sagda truppförband, hvilka fått 
göromålen med utbetalningen af afdelningsområdesbefälhafvarnes arf
vedel! sig anförtrodda; och då vore också för arméförvaltningen å 
civila departementet af praktisk vigt, att, om möjligt, de derför er
forderliga förskottsmedlen utginge från de anslag, som redan förut 
lemnade hufvudmassan af de förskottsmedel, hvilka från departementet 
höllos trupperna till banda. Ifrågavarande anslag å 77,500 kronor 
borde derför, enligt arméförvaltningens åsigt, fördelas sålunda att å 
hvart af anslagen för »Hallands beväring», »Vesternorrlands beväring» 
och »Marinregemente!» (för Blekinge bataljon) uppfördes, enligt den i
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statsrådsprotokollet å sidd. 3 och 4 införda beräkning, hvari befäls- 
personalen vid nämnda truppafdelningar tillgodoförts dagaflöning och 
portionsersättning för förslagsvis 305 dagar, ett ordinarie anslag af i 
jemnadt tal 9,000 kronor, att å hvardera anslaget till de två fotgardes
regementena uppfördes i arfvoden åt 4 afdelningsområdesbefälhafvare 
tillhopa 1,100 kronor, samt att återstoden af anslaget eller 48,300 kro
nor, afsedd till bestridande af arfvoden åt öfriga afdelningsområdes
befälhafvare, komme det ordinarie anslaget till indelta arméns befäls- 
aflöning till godo.

Arméförvaltningens förslag såväl att ifrågavarande 77,500 kronor 
måtte uppföras på ordinarie stat som att under vederbörande trupp- 
afdelningars anslag måtte uppföras de aflöningsbelopp, som skulle utgå 
till afdelningsområdesbefälhafvarne, har statsrådet och chefen för landt
försvarsdepartementet, såsom i statsrådsprotokollet å sid. 4 upplyses, 
funnit väl grundade, hvaremot han icke instämt med arméförvaltningen 
angående dess förslag, att det belopp, som erfordras till beredande pf 
dagaflöning och portionsersättning åt befälet vid Blekinge bataljon, 
skulle uppföras å anslaget till marinregementet, utan i stället ansett, 
att det erforderliga beloppet borde uppföras såsom särskildt anslag 
under rubrik »Blekinge bataljon», till hvilket de öfriga medel, som 
efter genomförande af bataljonens nya organisation skulle utgå till 
bataljonen, sedermera borde öfverflyttas.

Icke heller i fråga om den tid, för hvilken dagaflöning och por
tionsersättning skulle beräknas att från nu förevarande anslag utgå till 
beväringsbataljonernas befäl, har departementschefen kunnat dela armé- 
förvaltningens mening. I staten för Gotlands infanteriregemente, med 
hvilken de antagna staterna för beväringsbataljonerna i öfrigt öfverens- 
stämde, funnes den från regementets egna medel utgående dagaflöningen 
och portionsersättningen beräknade för 335 dagar, eller för 30 dagar 
mera än arméförvaltningen föreslagit. Det har derför synts departe
mentschefen lämpligt att, äfven i fråga om beväringsbataljonernas stater, 
enahanda beräkningsgrund iakttoges, helst vapenöfningarne, under hvilka 
dagaflöningen och portionsersättningen bestredes från anslaget till bevä
ringsmanskapets vapenöfningar, vid samtliga beväringstrupperna torde 
komma att fortgå lika lång tid.

För hvar och en af de tre beväringsbataljonerna borde alltså, ut
öfver hvad arméförvaltningen antagit, beräknas dagaflöning och por
tionsersättning för ytterligare 30 dagar, utgörande, enligt å sid. 6 af 
statsrådsprotokollet införd beräkning, tillhopa 777 kronor. Å hvardera 
af de tre beväringsbataljonerna borde för den skull uppföras i jemnadt
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Angående af
föring ur riks- 
staten af detta 

anslag.

[2-J

tal 9,780 kronor i stället för af arméförvaltningen föreslagna 9,000 
kronor och för alla dessa bataljoner tillsammans 29,340 kronor i stället 
för 27,000 kronor. Derigenom skulle, med uppförande, såsom armé
förvaltningen föreslagit, af 2,200 kronor af anslaget till de båda fot
gardesregementena, återstå 45,960 kronor, utgörande det belopp, hvar
med anslaget till indelta arméns befälsaflöning skulle höjas och hvilket, 
äfven med den minskning departementschefen ifrågasatt, lemnade till
gång till beredande af någon ökning i de nu till afdelningsområdes- 
befälhafvarne utgående arfvodena.

Då icke blott för nästkommande likasom för innevarande år, utan 
äfven för framtiden medels anvisande för tillämpning af nya värnpligt- 
lagens föreskrifter i fråga om de värnpligtiges inskrifning och redo
visning m. m. måste anses oundgängligen behöflig!, finner utskottet 
Kongl. Maj:ts förslag om ifrågavarande anslags öfverförande på ordi
narie stat och fördelning å vederbörande truppafdelningars anslag vara 
lämpligt, hvarför utskottet med hänvisning i öfrigt till hvad utskottet 
här nedan under punkterna 4:o, 5:o, 13:o, 14:o och 16:o kommer att 
föreslå, får hemställa,

att, för beredande af arfvoden åt de afdelnings- 
områdesbefälhafvare, som äro anstälde i inskrifnings- 
områden, som benämnas efter indelta infanteriets 
olika truppafdelningar och Yermlands fältjägarecorps, 
det nu till indelta arméns befälsaflöning utgående an
slaget, 4,177,276 kronor, må höjas med 45,960 kronor 
till 4,223,236 kronor.

Till trossens underhåll.

2:o. Kongl. Maj:t har föreslagit, att, under vilkor af bifall till 
Kongl. Maj:ts förslag om uppförande i riksstaten af ett nytt reserva
tionsanslag »till beklädnad och utredning in. m. för indelta infanteriet, 
Vermlands fältjägarecorps och Jemtlands liästjägarecorps», ur riksstaten 
må uteslutas anslaget till trossens underhåll, 26,520 kronor.

Uti sin motion (n:o 10) har herr friherre Klinckowström yrkat, att 
hela denna af Kongl. Majd föreslagna anordning med alla dess detaljer 
måtte af Riksdagen afslås.

Af statsrådsprotokollet inhemtas å sid. 7, hurusom arméförvalt
ningen senast i sin redogörelse för 1889 års medelsbehof framhållit
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olämpligheten deraf, att kostnaderna för underhållet af den indelta 
stamtruppens munderings- och trosspersedlar bestredes från flera olika 
statsanslag, hvilka hvart för sig måste i arméförvaltningens hufvudbok 
särskildt redovisas, samt dervid erinrat, att detta vållade en onödig 
och tidsödande omgång med hithörande ärendens behandling och genom 
utgifternas spridda förekomst i räkenskaperna väsentligen försvårade 
den öfverskådlighet och reda, som vore af nöden för ett behörigt be
dömande af denna omfattande och vigtiga detaljs verkliga ekonomiska 
resultat. I och för afhjelpandet af dessa missförhållanden vore det 
önskvärdt att till ett enda statsanslag förenades anslagen »till trossens 
underhåll)) och till »lif och släpmunderingar vid rotehållsregementena 
och Vermlands fält]'ägarecorps» äfvensom det under reservationsanslaget 
för »försvarsverket till lands i allmänhet)) för underhåll af kapotter 
samt remtygs- och utredningspersedlar vid rotehållsinfanteriet utgående 
belopp 55,000 kronor. Denna åtgärd vore nu så mycket önskligare 
som, enligt de beräkningar, hvilka med det nu mera faststälda bekläd- 
nadsreglementets bestämmelser till utgångspunkt inom arméförvaltningen 
verkstälts rörande frågan, i hvad mån ofvan nämnda anslag vore till
räckliga för de med dem afsedda ändamål, det nemligen befunnits, 
att å det anslag, 55,000 kronor, som under anslaget för försvarsverket 
till lands i allmänhet funnes uppfördt för anskaffning och underhåll 
af kappor, remtygs-, utrednings- och tältlagstrosspersedlar vid rote
hållsregementena och Vermlands fältjägarecorps, brist komme att uppstå, 
under det att ej mindre å anslaget »till lif- och släpmunderingar» vid 
nämnda trupper än äfven, under förutsättning att eu del utgifter för 
trossen fortfarande såsom hitintills anvisades å trosspassevolansfonden, 
å anslaget till »trossens underhåll» besparingar vore att emotse, som 
sammanlagda motsvarade nämnda brist; och då anslaget »till trossens 
underhåll», derifrån, eldigt gällande bestämmelser, skulle bestridas kost
naderna för trossens underhåll vid indelta infanteriet, kavalleriet och 
Vermlands fältjägarecorps äfvensom utredningspersedlar för rusthålls- 
infanteriet samt tältlags- och fortskaftningstross för rusthållstrupperna, 
vore af reservationsanslags natur, kunde i hvarje fall öfverskottet å 
detta anslag ej under nuvarande förhållanden tagas i anspråk för 
täckande af omförmälda brist. Genom sammanförandet af de olika 
anslagen blefve åter ett dylikt utlemnande af dem möjligt och ifråga
varande åtgärd skulle alltså leda derhän, att någon förhöjning i an
slaget till rotehållsregementenas kappor m. m. icke behöfde äskas. 
Arméförvaltningen hade derför hemstält, att Kongl. Maj:t täcktes föreslå
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Riksdagen att till ett statsanslag sammanslå ifrågavarande tre anslag, 
nemligen:
anslaget till lif- och släpmunderingar vid rotehållsregementena och

Vermlands fält jägarcorps ........................................  kr. 304,063
de under titeln »indelta arméns utredning» å in- 
tendents-departementets andel i anslaget för för
svarsverket till lands i allmänhet uppförda..........  » 55,000

samt
anslaget till trossens underhåll................................................  » 26,520
för att med sammanlagdt ......................................................... kr. 385,583
i riksstaten hädanefter upptagas under benämning: »anslaget till be
klädnad och utredning m. m. för indelta infanteriet, Vermlands fält- 
jägarecorps och Jemtlands hästjägarecorps, reservationsanslag»; och 
skulle, vid bifall till förslaget, från det nya anslaget gäldas jemväl 
kostnaderna för tältlags- och fortskaffningstrossen såväl vid nämnda 
trupper som vid rusthållskavalleriet.

Mot arméförvaltningens förslag har departementschefen icke haft 
något annat att erinra än att, derest ifrågasatt förslag till kavalleriets 
omorganisation komme att för Riksdagen framläggas, benämningen å 
anslaget borde lämpas derefter att vid sådant förhållande Jemtlands 
hästjägarecorps’ andel i anslaget torde komma att derifrån utbrytas.

Den föreslagna åtgärden att till ett enda statsanslag sammanföra 
ifrågavarande tre anslag har synts utskottet fördelaktig, enär den, på 
sätt departementschefen vid ärendets föredragning anfört, är egnad 
att lätta öfversigten af räkenskaperna och möjliggöra en noggrann' 
beräkning af utgifterna å anslaget. Att deremot gifva anslaget natur 
af reservationsanslag synes icke vara af trängande behof påkalladt, 
hvarföre och då det betydligaste af de i det nya anslaget ingående 
gamla anslagen, eller det till lif- och släpmunderingar å 304,063 kro
nor, för närvarande är bestämdt anslag och Riksdagen tillförene varit 
af den mening, att ett bestämdt anslag icke utan tvingande skäl borde 
förändras vare sig till förslags- eller reservationsanslag, utskottet får, 
under hänvisning till hvad här nedan under punkterna 18:o och 19:o 
förekommer, hemställa,

att, under vilkor af bifall till hvad utskottet här 
nedan under punkt 19:o af detta utlåtande hemstält 
om uppförande i riksstaten af ett nytt bestämdt an
slag »till beklädnad och utredning in. in, för indelta
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infanteriet, Vermlands fältjägarecorps och Jemtlands 
hästjägarecorps)), ur riksstaten måtte uteslutas ansla
get till trossens underhåll, 26,520 kronor.

Kronprinsens husarregemente.

3:o. Vidare har Kongl. Maj:t föreslagit, att, vid bifall till Kongl 
Maj:ts förslag om uppförande i trängens stat af 1,630 kronor för af
lönande af eu andre bataljonsläkare, anslaget till Kronprinsens husar
regemente måtte med motsvarande belopp, 1,630 kronor, minskas från 
sitt nuvarande belopp, 188,615 kronor, till 186,985 kronor.

Af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden den 12 januari 
1888 inhemtas beträffande detta förslag, hurusom den komité, åt hvilken 
Kongl. Magt den 13 oktober 1886 uppdragit att utarbeta nytt regle
mente för sjukvården i fält, förmält sig jemväl hafva tagit under öf
vervägande frågan om erforderlig förstärkning af fältläkarecorpsen, 
på det att armén icke måtte vara nödsakad rycka i fält med ett otill
räckligt antal läkare. Komitén vore i sådant syfte betänkt på att, 
bland annat, föreslå uppförandet å hvarje trängbataljons stat af en 
andre bataljonsläkarebefattning. Särskild! så länge endast en träng- 
bataljon funnes, vore antalet af de dervid ‘anstälde läkare, nemligen en 
regementsläkare och en förste bataljonsläkare, väl litet. Upprätthållan
det af bataljonens egen sjukvård och i ännu högre grad undervisnin
gen af den mängd sjukvårdsstamsoldater och värnpligtige, hvilka ut
bildades vid bataljonens skolor, af hvilka ofta tre fortgingc samti
digt, kräfde mycket arbete och dertill komme också, att tjenstgörin- 
gen vid trängbataljonen mera än annorstädes vore egnad att befordra 
läkarens egen utbildning för kriget. Det vore derföre synnerligen 
önskligt, om ökning i antalet af vid trängbataljonen anstälde läkare 
kunde ske; och som kronprinsens husarregemente, å hvilkets stat me
del för aflöning af 4 läkare vore uppförda, numera, sedan regementet 
blifvit förlagdt i endast två garnisonsorter, icke mera än öfriga rege
menten af samma storlek vore i behof af så stort antal läkare, hade 
komitén hemstält, att vid återbesättande af en vid nämnda regemente 
ledig andre bataljonsläkarebefattning må stadgas såsom vilkor, att blif
vande innehafvare skall vara skyldig tills vidare tjenstgöra vid träng
bataljonen.

Lämpligare än att en vid Kronprinsens husarregemente genom 
fullmagt anstäld tjensteman "skulle åläggas göra tjenst vid trängbatal-

Angående

i anslaget till 
Kronprinsens 

husar
regemente.

[3.]
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Angående 
tillökning i 
anslaget till 

Svea lifgarde.

. [4-]

Angående 
tillökning i 
anslaget till 

Andra 
lifgardet.

[5.]

jonen har departementschefen, som i (ifrigt funnit komiténs framställ
ning grundad, emellertid ansett det vara att till trängens stat öfver
flytta de i nämnda husarregementes stat till en andre bataljonsläkare 
uppförda aflöningsbelopp.

Med hänvisning till hvåd utskottet under punkt 7:o af detta ut
låtande föreslagit hemställer utskottet,

att, under förutsättning af Riksdagens bifall till 
hvad utskottet under punkt 7:o af detta utlåtande 
hemstält om uppförande i trängens stat af 1,630 
kronor för aflönande af eu andre bataljonsläkare, an
slaget till Kronprinsens husarregemente måtte med 
motsvarande belopp, 1,630 kronor, minskas från sitt 
nuvarande belopp, 188,615 kronor, till 186,985 kronor.

Svea lifgarde.

4:o. I enlighet med Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning och 
med hänvisning till hvad utskottet under punkt l:o af detta utlåtande 
yttrat och föreslagit, får utskottet hemställa,

att anslaget till Svea lifgarde, nu 165,074 kronor, 
må, för beredande af arfvoden åt fyra afdelningsom- 
rådesbefälhafvare, höjas med 1,100 kronor till 166,174 
kronor.

Andra lifgardet.

5:o. I enlighet med Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning och 
med hänvisning till hvad utskottet under punkt l:o af detta utlåtande 
yttrat och föreslagit, får utskottet hemställa,

att anslaget till Andra lifgardet, nu 164,489 kro
nor, må, för beredande af arfvoden åt fyra afdelnings- 
områdesbefälhafvare, höjas med 1,100 kronor till 
165,589 kronor.
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Fästningsartilleribataljon å Vaxholm Oscar Fredriksborg.

6:o. Kongl. Maj:t har föreslagit,
att Riksdagen — med godkännande af de i statsrådsprotokollet 

den 12 januari 1888 omförmälda grunder för organisation af en fäst- 
ningsartilleribataljon å Vaxholm Oscar Fredriksborg jemte hvad som 
dervid föreslagits beträffande personalens aflöning — må till genom
förande af den del af bataljonens organisation, som enligt samma 
protokoll skulle ega rum under år 1889, anvisa, utöfver de för Svea 
artilleriregementes tre fästningskompanier och ett fästningskompani 
vid Göta artilleriregemente jemte befäl samt till arfvoden åt kommen
dant och placemajor å Vaxholm Oscar Fredriksborg nu anslagna medel, 
jemväl 10,400 kronor af reservartilleriets anslag samt såsom nytt an
slag 86,400 kronor;

att sistnämnda anslagsbelopp, under benämning »fästningsartilleri- 
bataljonen å Vaxholm Oscar Fredriksborg», må uppföras under fjerde 
hufvudtiteln såsom reservationsanslag näst efter anslaget till fältartil
leriet;

samt att de besparingar, som under uppsättningstiden kunna å de 
för fästningsartilleribataljonen sålunda afsedda medel beredas, må, i 
likhet med hvad förut vid uppsättning af nya trupper varit medgifvet, 
af Kongl. Maj:t disponeras för bestridande af uppsättningskostnader 
och öfriga med organisationens genomförande förenade utgifter.

Uti sin inom Första Kammaren väckta motion (n:o 10) har herr 
friherre R. M. Klinckowström föreslagit, att Riksdagen måtte afstå hela 
detta förslag om en fästningsartilleribataljon å Vaxholm Oscar Fre
driksborg och alla dermed sammanhängande nya anslag.

Då Kongl. Maj:t.s förevarande framställning under de fyra sist
förfluten åren varit föremål för Riksdagens pröfning, tillåter sig ut
skottet att angående de närmare detaljerna af Kongl. Maj:ts förslag 
hänvisa till hvad ofvannämnda ^statsrådsprotokoll (sidd. 12—17 samt 
Bil. Lutt. A och B) härom innehåller.

Vid behandling af enahanda förslag å 1887 års den 2 maj började 
riksmöte hemstälde utskottet i afgifvet utlåtande, att, enär 1884, 1885 
och 1886 årens Riksdagar afslagit af Kongl. Maj:t för dem framlagda 
förslag, i hufvudsakliga delar öfverensstämmande med det då förelig
gande, samt några nya skäl till bifall icke blifvit af Kongl. Maj:t då 
förebragta, utan fastmer den brydsamma ekonomiska ställningen i lan- 

Bih. till Blind. Prof. 1888. 4 Sami. 1 A/d. 4 Haft. 2

Angående 
organisation 
'af en fäst

ningsartilleri
bataljon a 
Vaxholm 

Oscar
Fredriksborg.

[6-] ‘
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det gåfve ökadt stöd åt den uppfattningen att icke höja de till denna 
hufvudtitel utgående betydande anslag genom nya, dyrbara organisa
tioners införande, Kongl. Maj:ts framställning icke måtte af Riksdagen 
bifallas. Sådant blef ock Riksdagens beslut. Icke heller nu har Kongl. 
Maj:t åberopat några nya afsevärda skäl för bifall till förslaget, under
del landets ekonomiska ställning fortfarande är sådan, att den manar 
till varsamhet vid beviljande af nya, omfattande anslag.

Utskottet hemställer derför,

att, med bifall till herr friherre Klinckowströms 
förslag, Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke 
må af Riksdagen bifallas.

Trängen.

Angående 7:o. Kong]. Maj:t har föreslagit, att, med gillande af förslaget
^anslaget tni att å trängens stat anslå medel till aflönande af en andre bataljons- 

trangen. läkare med 1,630 kronor, minska anslaget till trängen, nu 198,000 
C^] kronor, med 115,060 kronor till 82,940 kronor.

Till oftanämnda statsrådsprotokoll har departementschefen anfört 
(å sid. 17) att, enär uppsättningen af trängbataljorion nu så fortskridit, 
att densamma vid utgången af innevarande år 'kan förväntas vara af- 
slutad, och som vid sådant förhållande Riksdagens år 1885 lemnade 
medgifvande, att de besparingar, som under uppsättningen kunde å de 
för trängen afsedda medel beredas, finge disponeras till bestridande 
af uppsättningskostnader och öfriga med organisationens genomförande 
förenade utgifter, vid nämnda tidpunkt kunde anses hafva förlorat sin 
betydelse, borde åtgärder nu vidtagas i syfte, att anslaget till trängen, 
som hitintills med ett odeladt belopp af reservationsanslags natur upp
förts i riksstaten, från och med år 1889 må varda uppdeladt å de sär
skilda anslagstitlar i riksstaten, hvarunder anslagsmedlen med afseende 
å de olika behof, hvarför de vore afsedda, borde hänföras. Arméför
valtningen å fortifikations-, intendents- och civila departementen hade 
med anledning deraf uti skrifvelse den 3 sistlidne november hemstält, 
att i enlighet med de grunder för fördelningen, som innefattades uti 
den under den 5 juni 1885 af Kongl. Magt faststälda stat för träng
batalj onen, skulle upptagas under anslaget för:
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trängen .................................................................................... kr.
utgörande de under rubrikerna »lön, dag- 

aflöning m. ro.», »arfvoden» och »särskilda an
slag» i den af Kongl. Maj:t till 1884 års riks
dag framlagda kostnadsberäkning för träng- 
bataljonen upptagna utgiftsposter med undantag 
endast af portionsersättning åt underofficerarne 
med vederlikar samt anslaget till musikinstru
menters anskaffande och underhåll.

Värf veide garnisonstruppernas rekrytering och aflöning__ »
eller det belopp, som i nämnda beräkning 

upptages under rubriken »aflöning och arfvoden 
in. m. för manskap».

Remontering och skoning in. m. för värfvade kavalleriets,
artilleriets och fortifikationstruppernås hästar ............. »

eller samma belopp, som under rubriken 
»hästar» i meranämnda beräkning upptages för 
remontering och skoning af samt medikamenter 
till bataljonens 40 stamhästar.

Lega för hästar till artilleriets och fortifikationstruppernas
exercis ..............................................................................  »

eller det för legning af hästar, enligt 
nämnda beräkning, erforderliga belopp.

Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och forti-
fikationstuppernas hästar .............................................. »

eller det belopp, som, enligt beräkningen 
ansetts erforderlig för utfodring af bataljonens 
hästar.

81,309: 60

34,520: 50

3,200: —

2,700: —

15,500: —

Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena ....... »
utgörande det belopp, som i beräkningen 

upptagits dels under rubriken »underhåll», dels 
ock såsom portionsersättning åt underbefäl.

Försvarsverket till lands i allmänhet ................................... »
eller öfriga i beräkningen upptagna ut

giftsposter med undantag af inqvarteringskost- 
nader och utgifter för ved och ljus.

Inqvartering skostnad er ...........................................................  »
det till dylika utgifter i beräkningen upp

tagna belopp samt

31,205: 84

23,601: 56

4,462: 50

Transport kr. 196,500:
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Transport kr. 196,500: —
Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter ..................  » 1,500: —

eller samma belopp, som för ändamålet i 
beräkningen upptagits.

Summa kr. 198,000: —

Emot arméförvaltningens förslag bar departementschefen icke haft 
någon annan erinran att göra, än att ofvan nämnda belopp torde, på sätt 
uti de från arméförvaltningens särskilda departement inkomna skrifvelser 
rörande statsregleringen jemväl hemstälts, böra till undvikande af öre
tal i riksstaten äfvensom för afrundning af de större förslagsanslagens 
slutsummor, vid fördelning på de olika anslagstitlarne, der så erfor
drades, behörigen jemkas.

Anslaget till trängen borde således upptagas till 81,309 kronor 
60 öre eller i jemnadt tal 81,310 kronor sammanlagdt med det för 
aflöning af en andra bataljonsläkare erforderliga belopp 1,630 kronor, 
eller således till 82,940 kronor.

Herr friherre Klinckowström har i sin motion (n:o 10) hemstält, 
att ifrågavarande Kongl. Maj:ts förslag rörande anslagets till trängen 
fördelande på åtskilliga andra anslag af olika natur icke för närvarande 
måtte bifallas.

Enär utskottet redan här ofvan under punkt 3:o tillstyrkt bifall 
till Kongl. Maj:ts förslag om att för uppförande i trängens stat af 
1,630 kronor till aflönande af en andre bataljonsläkare anslaget till 
kronprinsens husarregemente måtte med samma belopp minskas, samt 
utskottet mot Kongl. Maj:ts förevarande förslag i öfrigt icke heller 
funnit skäl till anmärkning, får utskottet, med hänvisning, beträffande 
öfverförande till ofvannämnda anslagstitlar af öfriga till trängen nu 
utgående belopp, till punkterna 8:o, 9:o, 10:o, ll:o, 12:o, 18:o, 21:o 
och 22:o af detta utlåtande, nu hemställa,

att Riksdagen, utan afseende å herr friherre 
Klinckowströms framställning, med gillande af förslaget 
att å trängens stat anslå medel till aflönande af en andre 
bataljonsläkare med 1,630 kronor samt under vilkor 
af bifall till hvad utskottet i punkterna 8:o, 9:o, 10:o, 
ll:o, 12:o, 18:o, 21:o och 22:o af detta utlåtande hem
stält om fördelning af anslaget till trängen, må minska 
anslaget till trängen, nu 198,000 kronor, med 115,060 
kronor till 82,940 kronor.
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Värfvade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning.

8:o. I enlighet med sitt här ofvan under punkt 7:o behandlade 
förslag om uppdelande af anslaget till trängen å de särskilda anslags- 
titlar i riksstaten, hvarunder anslagsmedlen med afseende å de olika 
behof, hvarför de vore afsedda, borde hänföras, har Kongl. Maj:t före
slagit,

att Riksdagen, med öfverförande från nuvarande anslaget till trän
gen af ett till 34,520 kronor jemkadt belopp, måtte höja ifrågavarande 
anslag, nu 859,212 kronor, till 893,732 kronor.

Med hänvisning till hvad utskottet här ofvan under punkt 7:o till
styrkt, får utskottet hemställa,

att, med öfverförande från nuvarande anslaget 
till trängen af ett till 34,520 kronor jemkadt belopp, 
ifrågavarande anslag, nu 859,212 kronor, må höjas 
till 893,732 kronor.

Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, 
artilleriets och fortifikationstruppernas hästar.

9:o. Jemlikt sitt här ofvan under punkt 7:o af utskottet behand
lade förslag om uppdelande af anslaget till trängen å de särskilda an- 
slagstitlar i riksstaten, hvarunder anslagsmedlen med afseende å de 
olika behof, hvarför de vore afsedda, borde hänföras, har Kongl. Maj:t 
föreslagit,

att Riksdagen, med öfverförande från nuvarande anslaget till trän
gen af 3,200 kronor, måtte höja ifrågavarande anslag, nu 140,592 kronor, 
till 143,792 kronor, äfvensom att, vid bifall härtill, anslaget må erhålla 
benämningen »Remontering och skoning in. m. för värfvade kavalleriets, 
artilleriets, fortifikationstruppernas och trängens hästar».

Med hänvisning till hvad utskottet här ofvan under punkt 7ro till
styrkt, hemställer utskottet,

att, med öfverförande från nuvarande anslaget 
till trängen af 3,200 kronor, ifrågavarande anslag, nu

Angående för
höjning af an

slaget.

[8-]

Angående för
höjning af an

slaget samt 
ändring af dess 

benämninq.
[9.]
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Angående för
höjning af an

slaget samt 
ändring i dess 

benämning.
[10.]

Angående för
höjning af an

slaget samt 
ändring af dess 

benämning.
[ll.]

140,592 kronor, må höjas till 143,792 kronor, äfven
som att, under vilkor af bifall härtill, anslaget må 
erhålla benämningen »Remontering och skoning m. m. 
för värfvade kavalleriets, artilleriets, fortifikations- 
truppernas och trängens hästar».

Lega för hästar till artilleriets och förtifikationstruppernas
exercis.

10:o. I enlighet med sitt här ofvan under punkt 7:o af utskottet 
behandlade förslag om uppdelande af anslaget till trängen å de sär
skilda anslagstitlar i riksstaten, hvarunder anslagsmedlen med afseende 
å de olika behof, hvarför de vore afsedda, borde hänföras, har Kongl. 
Maj:t föreslagit,

att, med öfverförande från nuvarande anslaget till trängen af 2,700 
kronor, ifrågavarande anslag, nu 64,000 kronor, må höjas till 66,700 
kronor, äfvensom att, vid bifall härtill, anslaget må erhålla benäm
ningen: »Lega för hästar till artilleriets, förtifikationstruppernas och 
trängens exercis».

Med hänvisning till hvad utskottet under punkt 7:o af detta ut
låtande tillstyrkt, hemställer utskottet,

att, med öfverförande från nuvarande anslaget 
till trängen af 2,700 kronor, anslaget till »Lega för 
hästar till artilleriets och förtifikationstruppernas exer
cis», nu 64,000 kronor, må höjas till 66,700 kronor, 
äfvensom att, under vilkor af bifall härtill, anslaget 
må erhålla benämningen: »Lega för hästar till artil
leriets, förtifikationstruppernas och trängens exercis».

Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och 
förtifikationstruppernas hästar.

ll:o. I öfverensstämmelse med sitt, af utskottet här ofvan undei 
punkt 7:o behandlade förslag om uppdelande af anslaget till trängen 
å de särskilda anslagstitlar i riksstaten, hvarunder anslagsmedlen, med 
afseende å de olika behof, hvarför de vore afsedda, borde hänföras, 
har Kongl. Maja föreslagit,
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att Riksdagen, med öfverförande från nuvarande anslaget till trän- 
gen af ett till 15,000 kronor jemkadt belopp, måtte höja ifrågavarande 
anslag, nu 600,000 kronor, till 615,000 kronor, äfvensom att, vid bi- 
iall härtill, anslaget må erhålla benämningen: »Fouragering af artille
riets, värfvade kavalleriets, fortifikationstruppernas och trängens hästar».

Hänvisande till hvad utskottet här ofvan under punkt 7:o tillstyrkt, 
hemställer utskottet,

att, med öfverförande från nuvarande anslaget 
till trängen af ett till 15,000 kronor jemkadt belopp, 
anslaget till »Fouragering af artilleriets, värfvade ka
valleriets och fortifikationstruppernas hästar», nu 600,000 
kronor, må höjas till 615,000 kronor, äfvensom att, 
under vilkor af bifall härtill, anslaget må erhålla be
nämningen: »Fouragering af artilleriets, värfvade ka
valleriets, fortifikationstruppernas och trängens hästar».

Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena. Angående för
höjning af an

12:o. 1 enlighet med sitt, af utskottet under punkt 7:o här ofvan nfl
behandlade förslag om uppdelande af anslaget till trängen å de sär- ' ’J 
skilda anslagstitlar i riksstaten, hvarunder anslagsmedlen med afseende 
å de olika behof, hvarför de vore atsedda, borde hänföras, har Kongl.
Maj:t föreslagit,

att Riksdagen, med öfverförande från nuvarande anslaget till 
trängen af ett till 31,000 kronor jemkadt belopp, måtte höja ifråga
varande förslagsanslag, nu 1,101,000 kronor, till 1,132,000 kronor.

Med hänvisning till hvad utskottet under punkt 7:o af detta ut
låtande tillstyrkt, hemställer utskottet,

att, med öfverförande från nuvarande anslaget 
till trängen af ett till 31,000 kronor jemkadt belopp, 
förslagsanslaget till »mathållning för manskapet vid 
garnisonsregementena», nu 1,101,000 kronor, må höjas 
till 1,132,000 kronor.
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Angående 
tillökning i 
anslaget till 
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[13.]
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anslagets be

nämning.
[14.]
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Hallands beväring.

13:o. Med tillstyrkande af Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning och med hänvisning till hvad utskottet här ofvan under punkt 
l:o yttrat och föreslagit, får utskottet hemställa,

att, med bifall till det i statsrådsprotokollet den 
12 januari 1888 omförmälda förslag att under detta 
anslag uppföra dels det belopp, 8,680 kronor, som, 
under beräkning att från Hallands bataljons egna an- 
slagstiligångar skall utgå dagaflöning och portions- 
ersättning för 335 dagar, erfordras för att bereda 
dylik aflöning och ersättning till det vid bataljonen 
anstälda, dertill berättigade befäl, dels ock de beräk
nade arfvodena, sammanlagdt 1,100 kronor, till de 
afdelniugsområdesbefälhafvare, som äro anstälde vid 
bataljonens inskrifningsområde, anslaget till Hallands 
beväring, som i nuvarande riksstat är uppfördt till 
12,660 kronor, må höjas med 9,780 kronor till 22,440 
kronor, äfvensom att anslaget må erhålla benämningen 
»Hallands batalj om>.

Vesternorrlands beväring.

14:o. På grund af Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning och 
med hänvisning till hvad utskottet under punkt l:o af detta utlåtande 
yttrat och föreslagit, får utskottet hemställa,

att anslaget till Vesternorrlands beväring, nu 
31,420 kronor, må för samma ändamål, som i fråga 
om anslaget till Hallands beväring angifvits, höjas 
med 9,780 kronor till 41,200 kronor, äfvensom att 
anslaget må erhålla benämningen »Vesternorrlands 
bataljon».



Statsutskottets Utlåtande N:o 5. 17

Aflöning till stamtrupp vid Vesternorrlands bataljon.

15:o. Med bifall till Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning Angående 
hemställer utskottet, °knin(J *

7 , ... n . slaget till ajlö-
att anslaget till »aflöning till stamtrupp vid Ve- ning till stam- 

sternorrlands bataljon», nu 26,643 kronor 75 öre, må 
höjas med 25 öre till 26,644 kronor. lands bataljon.

[15.]

Blekinge bataljon.

16:o. Med anledning af Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning Angående 
och med hänvisning till hvad utskottet under punkt l:o af detta ut- up^"^af 
låtande yttrat och föreslagit, får utskottet hemställa, till Blekinge

bataljon.

att, till beredande af dagaflöning och portions- [16.] 
ersättning under 335 dagar åt det vid bataljonen an- 
stälda, dertill berättigade befäl äfvensom arfvoden åt 
de till bataljonens inskrifningsområde hörande afdel- 
ningsområdesbefälhafvare, ett nytt anslag å 9,780 
kronor må under benämning »Blekinge bataljon» upp
föras näst efter anslaget till aflöning till stamtrupp 
vid Vesternorrlands bataljon.

Beväringsmanskapets vapenöfningar.

17:o. Kongl. Maj:t har föreslagit,
att anslaget till beväringsmanskapets vapenöfningar måtte höjas Angående 

från nuvarande 1,042,500 kronor med 78,000 kronor till 1,120,500 fårhf** $11 1 ‘ anslaget till
KBOriOr. bevärdiga-

Af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden den 12 ianuari mamk/rt3
1000*1 . o • i na tin J vapenöfningar.looö mnemtas a sid. 22, att behoivet af denna förhöjning orsakats [17 ] 
dels deraf att fastlandsbeväringens öfningstid, jemlikt 52 § i nya värn- 
pligtslagen, skulle från och med år 1889 ökas med två dagar, dels 
deraf att den förändring i afseende å beväringens å Gotland öfnings
tid redan från och med ingången af år 1887, jemlikt til läggsstadgande 
till nämnda lag af den 5 mars 1886, inträdt, att första klassen af be- 

Bih. till Riksd. Prof. 1888. 4 Samt. 1 A/d. 4 nä/t. 3
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väringen derstädes öfvats SO dagar samt hvardera af 2:dra och 3:dje 
klasserna 12 dagar.

Med anledning af dessa förhållanden hade arméförvaltningen, så
som statsrådsprotokollet vidare upplyser, i afgifvet utlåtande erinrat, 
att, enligt hvad som ådagalagts uti dess utlåtande den 9 december 
1885 angående anslagsbehofven i följd af värnpligtslagens tillämpning 
år 1887, kostnaden för aflöning, underhåll och nödig mötesmateriel åt 
hvarje beväringsman i det närmaste utgjorde 1 krona per dag, deri 
dock dagaflöningen inginge med allenast 6 öre, samt att, då Riksdagen 
i skrifvelse den 11 maj 1886 förklarat sig anse sagda aflöning lämp
ligen kunna bestämmas till 20 öre och för sådant ändamål jemväl an
visat erforderlig förhöjning i vapenöfningsanslaget, dagkostnaden alltså 
borde beräknas till 1 krona 14 öre, eller för 30,000 man beväring i 2 
dagar 68,400 kronor.

Hvad vidare anginge den ökade kostnaden i anledning af värn
pligtslagens tillämpning på Gotlands innevånare, hade arméförvaltnin
gen i sitt ofvan nämnda utlåtande framhållit, att uti utlåtandet den 9 
december 1885, hvilket läge till grund för Kong!. Maj:ts proposition i 
ämnet till 1886 års Riksdag, kostnadsförhöjningen beräknats under för
utsättning af öfningstidens utsträckning till allenast 30 dagar. Då 
emellertid, enligt ofvannämnda lag af den 5 mars 1886, blifvit bestämdt 
att 3 årsklasser årligen skulle öfvas, deraf en årsklass i 30 dagar och 
de tvenne öfrige i 12 dagar hvardera, behöfdes af denna orsak en 
tillökning i vapenöfningsanslaget för sistnämnda två årsklasser, beräk
nade till sammanlagdt omkring 700 man, i 12 dagar å 1 krona 14 öre 
pr man och dag, eller 9,600 kronor.

Utskottet hemställer,

att anslaget till beväringsmanskapets vapenöfnin- 
gar måtte höjas från 1,042,500 kronor med 78,000 
kronor till 1,120,500 kronor.

Försvarsverket till lands i allmänhet.

18:o.
dels

Angående ök
ning i anslaget 

till försvars-
verket till lands Underhållet 

ialUnänket. ningg_ gamt

L beviljas 36,500 kronor,

Kongl. 
att, 

af

Maja har föreslagit,
till beredande af erforderlig förhöjning i de, i och för 
beväringsmanskapets beklädnads-, remtygs- och utred- 

trosspersedlar, under detta anslag anvisade medel, måtte
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dels ock att, vid bifall härtill äfvensom till det i statsrådsproto
kollet den 12 januari 1888 omförmälda förslag' i fråga om fördelning 
af anslaget »till trängen» och sammanföring till ett anslag af anslagen 
till »trossens underhåll» och till »lif- och släpmunderingar vid rotehålls- 
regementena och Vermlands fältjägarecorps» samt de under anslaget till 
»försvarsverket till lands i allmänhet» för underhåll af kapotter samt 
remtygs- och utredningspersedlar vid rotehållsinfanteriet anvisade 55,000 
kronor, sistnämnda anslag, nu 2,329,500 kronor, måtte med 5,100 kro
nor höjas till 2,334,600 kronor.

Beträffande till en början första delen af Kongl. Maj:ts förevarande för
slag upplyses i statsrådsprotokollet (å sid. 24), att af enahanda skäl, som 
här ofvan under anslaget till beväringsmanskapets vapenöfningar an
förts för förhöjning af detta anslag, eller tillökningen af beväringens 
öfningstid med två dagar, jemväl förhöjning af arméförvaltningens in- 
tendentsdepartements andel i anslaget för »försvarsverket till lands i 
allmänhet» påkallades i och för underhållet af beväringsmanskapets 
beklädnads-, remtygs- och utrednings- samt trosspersedlar.

Med beräkning af denna förhöjning enligt de grunder, som funnes 
angifna uti arméförvaltningens utlåtande den 9 december 1885 och 
hvilka, enligt hvad arméförvaltningen anmält, under nuvarande oförän
drade varu- och persedelpris fortfarande egde giltighet, skulle för
30,000 man i 2 dagar å 53,37 öre pr man om dagen, deraf 50 öre för 
munderingsunderhållet samt 3,37 öre för trosspersedlars underhåll, er
fordras i jemnadt tal ...........................................................  kr. 32,000: —

Härtill borde dock jemväl läggas behöflig förhöjning 
för de värnpligtige på Gotland, till hvilkas munderings- 
underhåll enligt nyss åberopade underdåniga utlåtande 
beräknades anslag för endast 30 dagars öfningstid år
ligen, hvadan, då, enligt sedermera meddelade bestäm
melser, ytterligare tillkomme 12 öfningsdagar årligen 
för två årsklasser, följaktligen erfordrades anslag för de 
senare, beräknade till sammanlagdt omkring 700 man, 
för 12 dagar å 53,37 öre pr man om dagen med i jem
nadt tal.............................................................. ...................... » 4,500: —

eller tillhopa kr. 36,500: —

I enlighet med Kongl. Maj:ts i statsverkspropositionen uti punkt 
7:o under denna hufvudtitel framstälda förslag om uppdelande af an
slaget till trängen å de särskilda anslagstitlar i riksstaten, hvarunder 
anslagsmedlen med afseende å de olika behof, hvarför de vore afsedda,
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borde hänföras, skulle till denna anslagsrubrik öfverföras 23,601 kronor 
56 öre. Förevarande anslag skulle alltså ökas med 36,500 kronor plus 
23,601 kronor 56 öre, eller med sammanlagdt 60,101 kronor 56 öre. 
Men i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
uti punkt 2:o under denna hufvudtitel framstälda förslag om åtskilliga 
anslags sammanförande till ett, skulle till det nya anslaget från nu 
förevarande anslag öfverföras det belopp, 55,000 kronor, som funnes 
uppfördt för anskaffning och underhåll af kapotter, remtygs-, utred
nings- och tältlagstrosspersedlar vid rotehållsregementena och Vermlands 
fältjägarecorps. Om man således från den sammanlagda ökningen 
60,101 kronor 56 öre droge berörda minskning 55,000 kronor, borde 
förevarande anslag alltså ökas med 5,101 kronor 56 öre, eller i jemnadt 
tal 5,100 kronor.

Som den föreslagna ökningen å detta anslag är påkallad af lag
stadgade föreskrifter om utsträckning af beväringens vapenöfningstid 
samt utskottet här ofvan dels under punkt 7:o förordat öfverförande 
till detta anslag från anslaget till trängen af ifrågakomna 23,601 kro
nor 56 öre och dels vid punkt 2:o tillstyrkt att från detta anslag ett 
belopp af 55,000 kronor måtte öfverföras till ett nytt bestämdt anslag, 
hvarom vidare i nästföljande punkt förmäles, hemställer utskottet,

a) att, till beredande af erforderlig förhöjning 
i de, i och för underhållet af beväringsmanskapets 
beklädnads-, remtygs- och utrednings- samt tross
persedlar, under detta anslag anvisade medel, må 
beviljas 36,500 kronor; samt

b) att, under vilkor af bifall härtill äfvensom till 
hvad utskottet under punkterna 7:o och 19:o af detta 
betänkande hemstält, med öfverförande till detta an
slag från anslaget »till trängen» af 23,600 kronor 
samt med öfverförande från detta anslag till det nya 
anslaget »beklädnad och utredning m. m. för indelta 
infanteriet, Vermlands fältjägarecorps och Jemtlands 
hästjägarecorps» af det till anskaffning och underhåll 
af kapotter samt remtygs- och utredningspersedlar 
m. m. vid rotehållsinfanteriet anvisade belopp 55,000 
kronor, förevarande anslag, nu 2,329,500 kronor, må 
höjas med 5,100 kronor till 2,334,600 kronor.
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Till lif- och släpmunderingar vid rotehållsregementena 
och Vermlands fältjägarecorps.

19:o. Kong], Maj:t har föreslagit, att näst efter anslaget till 
»försvarsverket till lands i allmänhet» i stället för det nuvarande an
slaget »till lif- och släpmunderingar vid rotehållsregementena och 
Vermlands fältjägarecorps», 304,063 kronor, måtte i riksstaten under 
benämning anslaget till »beklädnad och utredning m. m. för indelta 
infanteriet, Vermlands fältjägarecorps och Jemtlands hästjägarecorps, 
reservationsanslag», uppföras ett nytt anslag å 385,583 kronor.

Uti sin motion (n:o LO) har herr friherre Klinckowström yrkat, att 
»hela detta förslag om sammanförande af anslag, tillökning i beloppet 
och förändring af benämningen måtte af Riksdagen afslås.

Under punkt 2:o af detta betänkande har utskottet redan behand
lat Kongl. Maj:ts uti statsverkspropositionen i samma punkt under 
denna hufvudtitel omförmälda förslag att till ett nytt reservations
anslag med nyssnämnda namn förena anslagen till »trossens underhåll», 
förevarande anslag och ett belopp af 55,000 kronor, uppfördt å an
slaget »försvarsverket till lands i allmänhet».

Under hänvisning till berörde punkt af detta utlåtande och då 
Utskottet der på anförda skäl ansett sig böra tillstyrka förslaget om 
anslagens sammanföring till ett nytt anslag, men icke funnit anslagets 
bestämmande till reservationsanslag vara af behofvet påkalladt, hem
ställer utskottet,

att under vilkor af bifall till hvad utskottet hem
stält under punkt 2:o af detta utlåtande om uteslu
tande ur riksstaten af anslaget till »trossens under
håll» och under punkt’18:o om minskning af anslaget 
»försvarsverket till lands i allmänhet», Kongl. Maj:ts 
förevarande framställning må på det sätt bifallas, att näst 
efter anslaget till »försvarsverket till lands i allmän
het» må i stället för det nuvarande anslaget »till lif- 
och släpmunderingar vid rotehållsregementena och 
Vermlands fältjägarecorps», 304,063 kronor, i riks
staten under benämning anslaget till »beklädnad och 
utredning m. m. för indelta infanteriet, Vermlands 
fältjägarecorps och Jemtlands hästjägarecorps», upp
föras ett nytt anslag å 385,583 kronor.

Angående 
uppförande i 
riksstaten af 

annat anslag 
dettas ställe.

[19.]
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Angående 
ändring i be
nämningen a 
detta anslag.

[20.]

Anskaffande och underhåll af beklädnads-, bevärings-, 
remtygs- samt häst- och sadelmunderingspersedlar vid det 

berustade kavalleriet och det berustade infanteriet.

20:o. Kong!. Maja har vidare föreslagit, att ur titeln till detta 
anslag orden »och det berustade infanteriet» måtte uteslutas.

Med hänvisning till hvad statsrådsprotokollet å sid. 26 innehåller 
om lämpligheten af denna förändring, hemställer utskottet,

a) att Kongl. Maj:ts förevarande framställning 
må af Riksdagen bifallas.

Vidare har uti en inom Andra Kammaren väckt motion (n:o 52) 
herr C. Persson i Stallerhult föreslagit, att Riksdagen må, utöfver de 
å fjerde hufvudtiteln för år 1889 uppförda belopp, upptaga, såsom re
servationsanslag, 50,000 kronor för anskaffande och underhåll af be- 
väringsbeklädnads- och remtygspersedlar vid det berustade infanteriet, 
Indika af statsverket från och med 1889 komme att underhållas, utan 
ersättning från rust- och rotehållarnes sida.

Såsom stöd för detta sitt yrkande har motionären åberopat den 
utredning, som förefunnes uti en vid 1887 års den 15 januari började 
riksdag af honom väckt motion (n:o 48) utaf samma innehåll. Uti 
denna har motionären erinrat, hurusom rusthållarne vid det berustade 
infanteriet vore i eu ogynsammare ställning i hvad det rörde bekläd
naden,- än öfrige rust- och rotehållare i riket, i det desse senare utan 
den ringaste afgift numera vore befriade från underhållet, under det der
emot rusthållarne vid det berustade infanteriet på grund af 1885 års 
Riksdags derom fattade beslut hade att för befrielse från anskaffning 
och underhåll af beklädnads-, bevärings- och remtygspersedlar till 
statsverket erlägga 20 kronor för hvarje nummer.

Rusthållarne vid de afsutna kavalleriregementena äro emellertid 
icke i öfrigt i samma ställning som andre rust- och rotehållare i riket. 
De åtnjuta, som kändt är, för rustningen så stora förmåner, att dessa 
ej sällan öfverstiga sjelfva rustningskostnaden. Att, som motionären 
föreslagit, efterskänka berörda ersättning vore således att bereda dem 
en ytterligare fördel framför de andre rust- och rotehållarne, hvilket 
icke kan vara med billighet öfverensstämmande.

Utskottet hemställer derför,
b) att herr Perssons förevarande motion icke 

må af Riksdagen bifallas.
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Inqvarteringskostnader.

21:o. I enlighet med sitt, af utskottet under punkt 7:o af detta Angående 
utlåtande behandlade förslag om uppdelande af anslaget till »trängen» ^mTmiag 
å de särskilda anslagstitlar i riksstaten, hvarunder anslagsmedlen med [21.] 
afseende å de olika behof, hvarför de vore afsedda, borde hänföras, 
har Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen, med öfverförande från an
slaget till trängen af ett till 4,500 kronor jemkadt belopp, måtte höja 
förevarande anslag, nu 108,500 kronor, till 113,000 kronor.

Som utskottet i nämnda punkt 7:o af detta utlåtande tillstyrkt Kongl.
Maj:ts berörda förslag om fördelning af anslaget till »trängen», får 
utskottet, med hänvisning till nämnda punkt, hemställa,

att, med öfverförande från nuvarande anslaget 
till trängen af ett till 4,500 kronor jemkadt belopp 
förslagsanslaget »inqvarteringskostnader», nu 108,500 
kronor, må höjas till 113,000 kronor.

Yed och ljus vid fästnings- och garnisonsorter.

22:o. I enlighet med sitt, af utskottet under punkt 7:o af detta Angående for- 
utlåtande behandlade förslag om uppdelande af anslaget till trängen å hrU>>ng i detta 

de särskilda anslagstitlar i riksstaten, hvarunder anslagsmedlen med rg2 i 
afseende å de olika behof, hvarför de vore afsedda, borde hänföras, 
har Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen, med öfverförande från an
slaget till trängen af 1,500 kronor, måtte höja förevarande anslag, nu
60,000 kronor, till 61,500 kronor.

Som utskottet redan i nyssnämnda punkt 7:o tillstyrkt Kongl.
Maj:ts berörda förslag om fördelning af anslaget till trängen, får ut
skottet, med hänvisning till nämnda punkt, hemställa,

att, med öfverförande från nuvarande anslaget 
till trängen af 1,500 kronor, anslaget »ved och ljus 
vid fästnings- och garnisonsorter» må höjas från nu
varande belopp 60,000 kronor till 61,500 kronor.



24 Statsutskottets Utlåtande N:o 5.

Angående an
slag till värf- 

vade garnisons- 
truppernas re
krytering och 

aflöning.

Angående an
slag till sal
peteruppköp.

Angående an
slag till durch- 

marschkost- 
nader.

Värfvade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning.

23:o. Uti sin oftanämnda inom Första Kammaren väckta motion 
(n:o 10) har herr friherre Klinckowström föreslagit, att reservationsanslaget 
»värfvade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning», som från och 
med år 1878 utgått med 859,212 kronor, men »hvarå sammanhopa! 
sig högst betydliga reservationer, uppgående under åren 1878—1886 i 
medeltal till 713,364 kronor årligen», måtte nedsättas till 700,000 kro
nor och förändras till bestämdt anslag.

Som det är till största delen samma reservationsbelopp, som åt
minstone under de senare åren öfverförts från det ena året till det 
andra för att dermed möta uppkommande större behof, hemställer ut
skottet,

att herr friherre Klinckowströms förevarande fram
ställning må lemnas utan afseende.

Salpeteruppköp.

24:o. Herr friherre Klinckowström har vidare i sin motion n:o 
10 yrkat, att detta förslagsanslag, nu 50,000 kronor, måtte, enär det 
under åren 1878—1886 visat i medeltal 18,967 kronor i besparingar, 
nedsättas till 40,000 kronor och förändras till bestämdt anslag.

På de allmänna grunder utskottet i sitt utlåtande angående regle
ringen af utgifterna under riksstatens andra hufvudtitel till denna Riks
dag anfört för afslag å en af herr friherre Klinckowström gjord liknande 
framställning i samma motion rörande ett anslag under andra hufvud- 
titeln, får utskottet, som dessutom vunnit upplysning, att i de nya 
krutsorter, som vore för armén erforderliga, salpeter inginge till större 
del än i förut använda, hemställa,

att herr friherre Klinckowströms förevarande 
framställning ej må vinna Riksdagens bifall.

Durchmarschkostnader.

25:o. Ytterligare har herr friherre Klinckowström i sin motion 
n:o 10 yrkat, att detta anslag måtte från reservationsanslag förändras
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till bestämdt anslag; men då utskottet ej ansett en sådan förändring- 
lämplig, får utskottet hemställa,

att herr friherre Klinckowströms berörda förslag- 
må lemnas utan afseende.

Indelta arméns och Vermlands fältjägarecorps’ vapen-
öfningar.

26:o. Beträffande detta reservationsanslag, i nu gällande riksstat Angåendean- 

upptaget med ett belopp af 1,322,300 kronor, har föreslagits dels af slZrmémwh 
herr friherre Klinckowström uti hans motion n:o 10, att detsamma måtte Vermlands 
med till siffran oförändradt belopp förändras till bestämdt anslag, dels^®2öfnZgar 
uti inom Andra Kammaren väckta motioner af herr A. Gumcelius m. fl.
(n:o 109),

att vapenöfningarne för den indelta armén och Vermlands fält
jägarecorps under nästa år måtte inställas, så att för nämnda ändamål 
erforderliga anslag, beräknade att utgöra 1,322,300 kronor, måtte i 
möjligaste mån för statsverket besparas, 

af herr A. G. Björkman (n:o 120),
att anslaget till indelta arméns och Vermlands fältjägarecorps’ 

vapenöfningar å regementsmöten för nästa år måtte nedsättas med det 
belopp, som af Kong! Maj:t för detta ändamål i nådig proposition till 
innevarande Riksdag begärts,

samt af herr G. Andersson i Himmelsby (n:o 155), 
att Riksdagen måtte nedsätta det ofvan nämnda anslaget från 

1,322,300 kronor till 800,000 kronor; och
att Riksdagen måtte besluta en skrifvelse till Kong! Magt med 

begäran, det han täcktes taga i öfvervägande, om icke dessa möten 
äfven för framtiden kunde ett eller annat år inställas.

Samtliga motionärerna inom Andra Kammaren hafva såsom skäl 
för dessa sina förslag framhållit landets brydsamma ekonomiska läge.

Enligt utskottets förmenande är dock landets ekonomiska ställ
ning icke så brydsam, att man genom indragning af eller minskning i 
ordinarie anslag sådant som detta skulle nödgas äfventyra landets för
svarsförmåga. Denna är icke större än att den behöfver nödtorftligen 
vidmagthållas. Men sådant kan icke ske utan årligen återkommande 
vapenöfningar, nödvändiga lika mycket för befälets som för manskapets 
utbildande för försvaret.

Bill, til! Bilad: Prof. 1888. 4 Sami. 1 A/d. 4 Haft. 4



26 Statsutskottets Utlåtande N:o 5.

Angående 
jemkning af 

anslaget.
[23.]

Angående 
öfriga ordinarie 

anslag.

Utskottet hemställer derför,
att samtliga förevarande framställningar må lem

na» utan afseende.

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departementets 
afdelning af Kong!. Maj:ts kansli.

27:o. Kong]. Maja har vidare föreslagit, att detta anslag, som nu 
vore upptaget till 4,293 kronor 25 öre, måtte höjas med 19 kronor 75 
öre till 4,313 kronor.

Utskottet hemställer,
att anslaget till skrifmaterialier och expenser, 

ved m. m. för departementets afdelning af Kongl. 
Maj:ts Kansli måtte få jemkas i den män, som för 
jemnande af hufvudtitelns slutsumma finnes erfor
derligt.

Öfriga ordinarie anslag.

28:o. Beträffande öfriga, här ofvan ej omnämnda ordinarie anslag- 
under denna hufvudtitel har Kongl. Maj:t icke föreslagit någon för
ändring, hvaremot uti en inom Första Kammaren väckt motion (n:o 9) 
herr C. P. af Buren föreslagit, att förslagsanslaget »rese- och trakta- 
mentspenningar», som under femårsperioden 1882—1886 varit i riks- 
staten uppfördt med 70,000 kronor årligen, men hvarå i sjelfva verket 
under samma period i medeltal utgifvits 126,000 kronor, måtte från 
det i nu gällande riksstat uppförda beloppet 70,000 kronor höjas till
126,000 kronor, i sammanhang med hvilken framställning herr af 
Burén äfven hemstält, att alla öfriga förslagsanslag å riksstatens ordi
narie stat, som utvisa större eller mindre brist, måtte uträknas på 
enahanda sätt och bestämmas till det belopp, hvartill de i medeltal 
nnder nämnda femårsperiod utgått.

Beträffande herr af Buréns motion i dess allmänhet får utskottet 
hänvisa till hvad utskottet derom yttrat under punkten 3:o af dess 
utlåtande n:o 3 angående regleringen af utgifterna under andra liufvud- 
titeln; och då utskottet i fråga särskild! om förslagsanslagen under nu 
förevarande fjerde lmfvudtiteln ej funnit sig böra föreslå höjning af
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dessa på sätt herr af Buren ifrågasatt, får utskottet nu endast hem
ställa,

att Riksdagen må fastställa de ordinarie anslag- 
under denna fjerde hufvudtitel, i hvilka förändring 
här ofvan icke blifvit ifrågasatt, till enahanda belopp, 
hvartill de i riksstaten för år 1888 finnas uppförda.

Artilleribehof.

29:o. Till fortsatt anskaffning af fältartillerimateriel bär Kong!. 
Maj:t för år 1889 äskat ett extra anslag af 400,000 kronor, hvaremot 
herr friherre Klinckowström, uti sin motion n:o 10 yrkat, att för nämnda 
ändamål måtte beviljas endast 200,000 kronor.

Enligt hvad af statsrådsprotokollet (sid. 28) inhemtas, har af det be
lopp, 4,600,000 kronor, som för anskaffning af ny och ändring af gammal, 
men brukbar fältartillerimateriel beräknats vara erforderligt, Riksdagen 
hittills anvisat 4,200,000 kronor, hvadan det vore återstoden af be
loppet, som nu begärdes.

Den anskaffning af återstående materiel m. m., som erfordrades 
för att fältartilleriet skulle blifva fullständigt ordnadt och som borde 
ega rum under år 1889, utgjordes enligt generalfälttygmästarens an
mälan af följande, för hvilken kostnaden blifvit beräknad till nedan
stående belopp, nemligen:
Rid- och anspannsp er sedlar för Öl batterier å 30,000

kronor.......................................................................
Ammunition för 2 batterier å 37,700 kronor..................
Artilleri efalhafvarens i hög qvarter et stab: ändring af 2: ne 

packvagnar till tvåspända och deras förseende med 
erforderlig utrustning jemte seldon å 2,800 kronor

3 st. fördelning sartilleristaber: ändring af 6 packvagnar
till tvåspända samt deras förseende med erforderlig
utrustning jemte seldon å 2,800 kronor ..............

1 st. fältartilleridivisionsstaber: ändring af fordon samt 
rid- och anspannspersedlar å 1,800 kronor..........

4 st. hela artilleriammunitionskolonner: ändring af vagnar,
rid- och anspannspersedlar med tillbehör å 8,500 
kronor ............................................................................

kr. 165,000: 
75,400:

5,600:

16,800:

12,600:

34,000:
Transport kr. 309,400:

Angående 
anslag till 

fältartilleri
materiel.

[24.]
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Angående 
anslag till 

positionsar- 
tiller {materiel.

[25.]

Angående 
anslag till 

fästning sar - 
tiller {materiel.

[26.]

Angående 
anslag till 
infanteri

ammunitions- 
vaqnar.

[27-]

Transport kr. 309,400
66 st. packvagnar med tillbehör å 1,000 kronor ........  » 66,000:
1,500 par hästskyddare å 10 kronor ................................ » 15,000:
Till komplettering och anskaffning af diverse utrednings

persedlar ....................................................................... » 9,600:
Summa kr. 400,000: —

Senaste Riksdagen förklarade visserligen, att det då återstående 
beloppet å detta anslag, 800,000 kronor, lämpligen borde fördelas på 
två år, hvarför Riksdagen då beviljade endast den ena hälften af då
varande återstoden. Enär emellertid sedan dess statens inkomster 
nedgått, au ser utskottet sig böra tillstyrka, att endast hälften af det 
nu återstående beloppet för det närvarande måtte beviljas, och för den 
skull hemställa,

att Riksdagen må på extra stat för år 1889 an
visa för fortsatt anskaffning af fältartillerimateriel
200,000 kronor.

30:o. Sedan Riksdagen af det belopp, 696,150 kronor, som till 
anskaffning af p o sitionsar tiller {materiel beräknats vara erforderligt, hittills 
beviljat 650,000 kronor, hemställer utskottet,

att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts 
derom gjorda framställning, må på extra stat för år 
1889 anvisa för fortsatt och afslutad anskaffning af 
positionsartillerimateriel 46,150 kronor.

31:o. Med tillstyrkande af Kongl. Maj:ts framställning i fråga om 
anskaffande af fästning sar till er (materiel hemställer utskottet,

att Riksdagen må på extra stat för år 1889 an
visa till fortsatt anskaffande af fästningsartillerimateriel
50,000 kronor.

Intendenturbehof.

32:o. Till fortsatt anskaffning af nya och ändring af äldre infanteri- 
ammunitionsvagnar med tillhörande rid- och anspannspersedlar har Kongl. 
Maj:t för år 1889 äskat ett extra anslag af 30,000 kronor.

Utskottet har trott sig finna, att ifrågavarande arbete, med hänsyn



till nu gällande pris å arbete och materialier, antagligen skulle, om 
det utbjödes till utförande å entreprenad, kunna verkställas för betyd
ligt mindre kostnad än som beräknats i det till grund för anskaffnin
gen liggande kostnadsförslaget; och har utskottet för den skull ansett 
anslaget kunna utan olägenhet till 20,000 kronor nedsättas.

Utskottet hemställer derför,
att till fortsatt anskaffning af infanteriammuni- 

tionsvagnar ett extra anslag å 20,000 kronor må för 
år 1889 anvisas.
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Fortifikationsbehof.

33:o. Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen måtte till Karls
borgs fästning sbyggna d anvisa såsom extra anslag för år 1889 ett belopp 
af 150,000 kronor, deraf 50,000 kronor skulle användas till förbere
dande arbeten i Vaberget.

Uti sin meranämnda motion (n:o 10) har herr friherre Klinckowström 
yrkat, att till fästningsbyggnaden vid Karlsborg måtte beviljas 100,000 
kronor, men deremot det äskade anslaget 50,000 kronor till förbere
dande arbeten å Vaberget af Riksdagen afslås.

Emot Kongl. Maj:ts förslag om anvisande, i likhet med hvad under 
en följd af år egt rum, af 100,000 kronor till Karlsborgs fästnings
byggnad har utskottet icke något att erinra, hvaremot och med hänsyn 
till andra afsevärda försvarsbeliof och vigten af att under nuvarande 
förhållanden, så vidt möjligt, begränsa statsanslagen, utskottet anser, 
att anslaget för Vabergets befästande icke bör bifallas.

Utskottet hemställer alltså,
att med bifall till herr friherre Klinckowströms 

förslag, Kongl. Maj:ts framställning må på det sätt 
bifallas, att Riksdagen till fortsättande af arbetena å 
Karlsborgs hufvudfästning beviljar ett extra anslag 
för år 1889 å 100,000 kronor.

34:o. Till försvarsarbeten vid Vaxholm Oscar Fredriksborg be
viljade Riksdagen år 1887 ett extra anslag för år 1888 å 20,000 kronor. 
Kostnaden för dessa arbeten i deras helhet beräknades till 60,000 
kronor och ansåg Riksdagen dem kunna utföras på tre år.

Angående 
anslag till 
Karlsborgs 

fästningsbygg
nad.

[28.]

Angående 
anslag till 
baitcribygg- 

nader a Mindö.
[29.]
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Angående 
anslag till 

barackbygg
nader å mötes 

platserna.
[30.]

Kongl. Maj:t, har nu äskat anslag till fortsättande af de i dessa 
försvarsarbeten inbegripna batteribyggnader å Rindö; och hemställer 
utskottet,

att, med bifall till Kong]. Maj:ts derom gjorda 
framställning, Riksdagen må på extra stat för år 1889 
anvisa för fortsättande af batteribyggnaderna å Rindö
20,000 kronor.

35:o. Till uppförande af barackbyggnader å mötesplatserna har Kongl. 
Maj:t äskat ett extra anslag för år 1889 å 100,000 kronor, hvaremot 
herr friherre Klinckowström yrkat, att för nämnda ändamål måtte be- 

- viljas endast 50,000 kronor.
Af statsrådsprotokollet (sid. 33) inhemtas, att, sedan 1877 års 

Riksdag, med bifall till Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, för 
uppförande af barackbyggnader å mötesplatserna med inredning an
visat hälften eller 400,000 kronor af de 800,000 ki-onor, som erfor
drades utöfver behållningarna å allmänna beväringsfonden, hvilken till 
ändamålet af Kongl. Maj:t anslogs, så hade 1881 års Riksdag för samma 
ändamål anvisat ytterligare 200,000 kronor. För beväringen erfordrades
nu ytterligare minst 10 barackbyggnader, nemligen:
vid Blekinge bataljon................................................................................. 2

» Lifgardesregementena till fots....................................   4
» Vestmanlands regemente ................................................................... 1
b hvardera af Norrbottens och Vesterbottens fältjägarecorpser en,

eller tillsammans............................................................................... 2
samt

)> Skånska husar- och dragonregementena gemensamt.................... 1
Summa 10

hvilka byggnader betingade en sammanlagd kostnad af 200,000 kronor. 
Detta belopp har dock departementschefen ansett, i betraktande af till- 
gångarne för statsregleringen, lämpligen kunna fördelas på två år.

Utskottet hemställer,
♦

att, med utslag å herr friherre Klinckowströms fram
ställning, Riksdagen må på extra stat för år 1889 an
visa för uppförande af barackbyggnader å mötes
platserna 100,000 kronor.
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Diverse behof.

36:o. Till reseunderstöd för officerare och intendenturtjenstemän har 
Kongl. Maj:t för år 1889 äskat ett extra anslag till lika belopp, som 
från och med år 1885 derför utgått, eller 9,000 kronor, med rätt för 
Kongl. Maj:t att få under ett följande år använda hvad af anslaget kan 
under året besparas; och hemställer utskottet,

att Riksdagen må till reseunderstöd för officerare 
och intendenturtjenstemän på extra stat för år 1889 
anvisa ett anslag af 9,000 kronor, med rättighet för 
Kongl. Maj:t att få under ett följande år använda 
hvad af anslaget kan under året besparas.

37:o. Till fortsättande af generalstabens topografiska arbeten har 
Kongl. Maj:t för år 1889 äskat ett extra anslag af 60,000 kronor eller 
lika belopp, som från och med år 1879 till samma ändamål årligen 
utgått, hvaremot her]- friherre Klinckowström i sin motion n:o 10 yrkat, 
att för ändamålet måtte anvisas endast 40,000 kronor.

Då eu minskning af anslaget skulle hafva till följd, att dessa, i 
många hänseenden vigtiga arbetens fullbordande, hviiket äfven med 
nuvarande anslagsbelopp först i en aflägsen framtid kan förväntas, än 
ytterligare korame att uppskjutas, hemställer utskottet,

att, med afslag å herr friherre Klinckowströms 
framställning, till fortsättande af generalstabens topo
grafiska arbeten ett belopp af 60,000 kronor må på 
extra stat för år 1889 anvisas.

38:o. Till skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande har 
Kongl. Maj:t för år 1889 äskat ett extra anslag af 45,000 kronor.

Under erinran, att af senast församlade Riksdag enahanda belopp 
för detta ändamål beviljades, hemställer utskottet,

att till skarpskytteväsendets och skjutskicklig
hetens befrämjande må på extra stat för år 1889 an
visas ett belopp af 45,000 kronor.

Angående rese
understöd för 
officerare och 
intendentur
tjenstemän.

[31-]

Angående an
slag till de 
topografiska 
arbetena.
[32.]

Angående an
slag till skarp
skytteväsendets 
och skjut skick

lighetens be
främjande.

[33.] .



Angående 
stärkande af 

rikets »försvar 
mot norr».

Angående 
ersättning åt 
värnpligtig för 
inställelse till 
vapenöfning.

39:o. Uti en inom Företa Kammaren väckt motion (n:o 43) har 
herr J. E. Nyström föreslagit,

att Riksdagen måtte ej allenast uti skrifvelse anhålla, att Kongl. 
Maj:t täcktes, vare sig utan eller efter komités och norska regeringens 
hörande, till nästa Riksdag framlägga förslag om hvad som borde göras 
för ett fullständigare och mera betryggande »försvar mot norr» än det 
otillräckliga, som nu funnes;

utan äfven anslå t. ex. 5,000 kronor för nämnda komité, eller för 
de särskilda undersökningar i dessa af regering och Riksdag föga kända 
bygder, hvilka kunde för ändamålet erfordras.

Då utskottet vunnit upplysning, att under sistlidne år högre mili
tärer på Kongl. Maj:ts befallning företagit terrängundersökningar i 
rikets nordliga delar i och för åstadkommande af lättade förbindelser 
för trupptransporter emellan dem och rikets öfriga delar äfvensom an
tagligen i sammanhang dermed undersökningar i andra af motionären 
afsedda syften, anser utskottet sig sakna anledning tillstyrka Riksdagen 
att påyrka några vidare undersökningar i berörda hänseende, helst det 
ännu icke blifvit kändt till hvilket resultat de redan verkstälda under- 
sökningarne må komma att leda.

Utskottet hemställer derför,

att herr Nyströms förevarande framställning icke 
må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.
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40:o. Uti en inom Första Kammaren väckt motion (n:o 9) har 
herr J. E. Nyström föreslagit,

att värnpligtig icke blott inom Norrbottens län utan äfven inom 
andra delar af riket, hvilken hade längre väg till inskrifningsplats än 
5 mil, må vid fram- och återfärd erhålla eu krona för hvarje mil 
derutöfver;

att värnpligtig för inställelsen till vapenöfning må erhålla, utom 
förut stadgad ersättning för tåget mellan samlings- och mötesplats, 1 
krona 50 öre för hvarje dag, som han med beräkning af 3 mils marsch 
om dagen använde på vägen vid fram- och återfärd mellan vederbö
rande samlingsplats och hemmet;

att till berörda utgifter må få användas, på sätt inskrifnings- 
områdesbefälhafvaren i Norrbottens län föreslagit, uppkommande be
sparingar af inskrifningsnämndens resekostnader, samt anslås t. ex. 
femtontusen kronor för fyllande af möjlig brist; samt
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att Riksdagen, derest denna framställning icke kunde bifallas utan 
vidare utredning, måtte besluta en underdånig skrifvelse om utredning 
och förslag i ämnet.

Enär, derest förevarande fråga skulle i särskilda fall vara förtjent 
af afseende, Kongl. Maj:t icke lärer underlåta att taga den i betrak
tande, hemställer utskottet,

att förevarande motion icke må till någon Riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 mars 1888.

På statsutskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.

Reservationer:

Vid punkterna l:o, 4:o, 5:o, 13:o, 14:o och 16:o (angående förhöjning 
i anslagen till indelta arméns befälsaflöning, Svea lifgarde, Andra lif
garde!, Hallands beväring, Vesternorrlands beväring och Blekinge 
bataljon för tillämpning af nya värnpligtslagens föreskrifter i fråga 
om de värnpligtiges inskrifning och redovisning in. m.):

af herrar N. Peterson, J. Jonson, vice talmannen S. Nilsson, AhP. 
Danielson, J. Anderson, L. Jönsson, H. Andersson, L. F. Odell och 
A. G. Anderson, hvilka ansett utskottets yttrande i detta ämne böra 
hafva följande innehåll:

»Likasom för innevarande år anser utskottet ett belopp af 77,500 
kronor böra för nästkommande år anslås för tillämpning af nya värn
pligtslagens föreskrifter i fråga om de värnpligtiges inskrifning och 
redovisning m. in., hvaremot utskottet icke finner tid ännu vara inne 
för den af Kongl. Maj:t föreslagna fördelning af beloppet och dess 
öfverföring å ordinarie stat. Storleken af den för beväringsbataljonerna 
erforderliga delen af ifrågavarande anslag är nemligen beroende på 

Bih. till Bibel. Prat. 1888. 4 Sami. I Afä. 4 Haft. o
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utsträckningen af tiden för vapenöfningarna. I detta hänseende har 
den nya värnpligtslagen ännu icke inträdt i sin fulla tillämpning. Förrän 
detta skett och deraf beroende förhållanden visat sin rätta gestaltning, 
torde det derför icke heller vara skäl att nu förändra anslagets natur, 
af hvars bibehållande såsom ett odeladt extraordinarie så mycket mindre 
torde uppstå någon olägenhet, som Kongl. Magt derigenom gifves till
fälle att bättre och friare tillgodose de olika behofven», samt i öfver
ensstämmelse härmed yrkat, 

dels under punkten l:o:
att, med bifall till herr friherre Klinckowströms förslag, hvad 

Kong]. Maj:t föreslagit må på så sätt bifallas att för tillämpning af 
nya värnpligtslagens föreskrifter i fråga om de värnpligtiges inskrifning 
och redovisning m. m. på extra stat för år 1889 anvisas 77,500 kronor; 

och dels under punkterna 4:o, 5:o, 13:o, 14:o och 16:o : 
att Kongl. Maj:ts i dessa punkter omförmälda framställningar icke 

må af Riksdagen bifallas;
vid punkten 2:o (angående uteslutande ur riksstaten af anslaget till 

trossens underhåll) och punkten 19:o (angående uppförande i riksstaten 
af anslag till beklädnad och utredning m. in. för indelta infanteriet, 
Vermlands fältjägarecorps och Jemtlands hästjägarecorps): 

af herr R. G. von Hedenberg;
vid punkten 6:o (angående organisation af en fästningsartilleribataljon 

å Vaxholm—Oskar-Fredriksborg):
af herrar grefve G. Sparre, friherre B. A. Leijonhufvud, grefve 

E. C, A. Piper, H. P. P. Tamm, O. W. Odelberg, E. Sederholm, G. V. 
Schotte, P. J. von Ehrenheim, E. V. R. L. Königsfeldt, R. G. von Heden
berg, C. Lundeberg och A. F. O. Cederberg;

vid punkten 26:o (angående anslag till indelta arméns och Verm
lands fältjägarecorps’ vapenöfningar):

af herrar Carl Ifvarsson, J. Jonson, vice talmannen S. Nilsson, 
A. Persson, A. Petersson, A. G. Anderson och A. Johansson;

äfvensom af herrar N. Petersson, Liss Olof Larsson, A. P. Daniel- 
son, L. Jönsson och H. Andersson, hvilka sistnämnde fem ledamöter 
ansett utskottets yttrande och förslag i denna del böra hafva följande 
lydelse och innehåll:

»Oaktadt visserligen landets ekonomiska ställning nu är sådan, att 
man bör söka att inskränka statens utgifter, torde dock icke, utan 
men för ej mindre befälets än manskapets bibehållande och utveckling 
i krigsduglighet, de årliga vapenöfningarna kunna indragas eller i 
någon väsentlig mån minskas. Då emellertid å ifrågavarande anslag
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årligen afsättas reservationer, och dessas sammanlagda belopp enligt 
senast uppgjorda kapitalkonto till rikshufvudboken för år 1886 uppgår 
till 302,190 kronor 20 öre, torde man för att äfven här i möjligaste 
mån tillgodose behofvet af besparing kunna för nästkommande år 
minska anslaget med nyssnämnda reservationsbelopp, så jemkadt att 
anslaget kommer att sluta å jemn! tusental, genom hvilken åtgärd så
ledes något afbrott i de årliga vapenöfningarne icke behöfde ifråga
komma.

Utskottet hemställer derför,
att, utan afseende å herr friherre Klinckowströms 

framställning, öfriga förevarande förslag må på det 
sätt bifallas, att anslaget till indelta arméns och 
Yermlands fältjägarecorps’ vapenöfningar måtte min
skas med 302,300 kronor och således uppföras i riks- 
staten för nästkommande år med 1,020,000 kronor.» 

vid punkten 29:o (angående anslag till fältartillerimateriel): 
af herrar grefve G. Sparre, friherre B. A. Leijonhufvud, grefve E. 

C. A. Piper, IL P. P. Tamm, O. tf. Odelberg, E. Sederholm, G.- V. 
Schotte, P. J. von Ehrenheim, E. V. R. L. Königsfeldt, R. G. von Heden
berg, C. Lundeberg och A. F. O. Cederberg;

vid' punkten 32:o (angående anslag till infanteriammunitionsvagnar): 
af herrar grefve G. Sparre, friherre B. A. Leijonhufvud, grefve E. 

C. A. Piper, H. P. P. Tamm, O. tf. Odelberg, E. Sederholm, G. V. 
Schotte, P. J. von Ehrenheim, E. V. R. L. Königsfeldt, R. G. von Heden
berg, C. Lundeberg och A. F. O. Cederberg;

vid punkten 33:o (angående anslag till Karlsborgs fästningsbyggnad): 
af herrar grefve G. Sparre, friherre B. A. Leijonhufvud, H. P. P. 

Tamm, O. Tf. Odelberg, E. Sederholm, P. J. von Ehrenheim, C. Lundeberg 
och A. F. O. Cederberg; samt

vid punkten 40:o (angående ersättning åt värnpligtig för inställelse 
till vapenöfning):

af herrar A. F. O. Cederberg och Hans Andersson.

Herr Fiss Olof Larsson har begärt få antecknadt, att han icke 
deltagit i behandlingen af de under punkterna l:o—6:o omförmälda 
ärenden.

Herr J. Anderson har begärt få antecknadt, att han icke deltagit 
i handläggningen inom utskottet af den i punkten 26:o omförmälda 
frågan.
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Bil.

Tabell
1888 års riksstat anslår:

Anvisning

kontant.

Indelning och 
• förlig ai

på fl

Friheter.

dermed jem- 
ivisning, 
rslag

Ersättningar.

Summa.

Kronor. ö. Kronor. ö. Kronor. ö. Kronor. ö.

17,000 ■ 17,000
49,000 — — — — 49,000 __

3,040 — — — __ 3,040 __
248,555 — ------ . — — 248,555 __
142,700 — — — __ 142,700 __
126,265 — ------- — — — 126,265 __
12,200 — — — ------ . _ 12,200 _
7,350 — — — — — 7,350 __

30,868 ---• •------ — — — 30,868 __
25,640 — — — ------- — 25,640 __
79,889 — — — — — 79,889 _
81,487 — — — — — 81,487 _

8,500 — — —• — — 8,500 _
2,000 — — — __ 2,000 _

19,800 —- — - ■— — 19,800 —

854,294 — — — 854,294

öfver ordinarie anslagen under

Landtförsvars-

Departementschefen..................................................
Departementets afdelning af Kong! Maj:ts kansli
Departementets kommandoexpedition ....................
Generalstaben ...........................................................
Arméförvaltningen.....................................................
Generalitetsstaten .....................................................
Artilleristaben...........................................................
Ofverkommendantsexpeditionen i Stockholm .......
Kommendantsstaten..................................................
Krigshögskolan ........................................................
Krigsskolan ............................................................
Garnisonssjukhusen i Stockholm och å Karlsborg,
Militärläkares undervisning......................................
Resestipendium, för militärläkare ..........................
Pensioner och stipendier för fältläkarecorpsen .....
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Litt. A.

riksstatens Fjerde hufvudtitel.

departementet,

reservationsanslag

Förslag till blifvande riksstat:

Anvisning i

kontant.

Indelning och 
förlig åt 

på fö

Friheter.

dermed jem- 
lvisning, 
rslag.

Ersättningar.

Summa.

Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. ö. Kronor. Ö.

17,000 17,000
49,000 — — — — — 49,000 —

3,040 — — — 3,040 ____

248,555 — — — — — 248,555 ____

142,700 — — -------------- •— 142,700 —

126,265 — — — — 126,265 —

12,200 — — — — — 12,200 —

7,350 - — — — — 7,350 ____

30,868 — — — — — 30,868 —

25,640 — — — — 25,640 —

79,889 — — — — — 79,889 ____

81,487 — — — — — 81,487 —

8,500 — — — — 8,500 ____

2,000 — — — — 2,000 ____

19,800 - — — — — 19,800 —

854,294 — — — —
-- 854,294 —
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1888 års riksstat anslår:

Anvisning

kontant.

i

Indelning oc 
förlig a 

på f

Friheter.

i dermed jem- 
n visning, 
irslag.

Ersättningar.

Summa.

Kronor. ö. Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. ö.
854,294 — — — ------ - — 854,294 —

7,100 — 817,000 — 693,400 — 1,517,500 —

4,177,276 — — — — 4,177,276 —

1,330,000 _ 1,330,000
12,500 — — — — — 12,500 —

4,000 — — — — — 4,000 —

1,322,300 — — — —---- — 1,322,300 —

26,520 — — — — — 26,520 —
6,879,696 — 817,000 — 693,400 — 8,390,096 _

146,345 146,345
188,615 — — — — — 188,615 —

165,074 — — — — 165,074 —

164,489 — — — — — 164,489 —-

138,070
-

138,070
1,089,566 — — — — — 1,089,566 —

66,000 — — — — — 66,000 —

278,920 — — — — — 278,920 —
9,971,069 — 817,000 — 693,400 - 11,481,469 —

Indelta
Kavalleri- och infanteriregementena.......................
Indelta arméns befälsaflöning. Nuvarande belopp

Ökas med ................................................ ..........
Lindring i rustnings- och roteringsbesvären, för-
Roteringsunderstöd, för slag samlag t.........................
Ersättning för störtade eller skadade nummer- 
indelta arméns och Yermlands fältjägarecorps’ 
Till trossens underhåll, reservationsanslag. An-

Värfvade

Lifgarde! till häst....................................................
Kronprinsens husarregemente. Nuvarande belopp 

Minskas med beloppet af en andre bataljons-

Svea lifgarde. Nuvarande belopp..........................
Ökas med ............ ...............................................

Andra lifgardet. Nuvarande belopp ..................
Ökas med ............................................i..............

Yermlands fältjägarecorps........................................
Artilleriet, reservationsanslag ...............................
Marinregemente!, reservationsanslag.......................
Fortifikationen (derunder reservationsanslag, 23,500

Trp:t
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a Förslag till blifvande riksstat:

Anvisning

kontant.

Indelning ocl 
förlig a 

på fc

Friheter.

dermed jem- 
n visning. 
rslag.

Ersättningar.

Summa.

armén. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.
Trp:t 854,294 — ------ ■ — — — 854,294 —

4,177,276: —
7,100 — 817,000 — 693,400 — 1,517,500 —

............................................................................ 45,960: — 4,223,236 — — — — — 4,223,236 —
slagsanslag................................................................................... 1,330,000 — ------ — — — 1,330,000 —

12,500 — — — — 12,500 —
hästar vid indelta kavalleriet, förslagsanslag .......... 4,000 — — — — — 4,000 —
vapenöfningar, reservationsanslag ................................... 1,322,300 — — — •--- 1,322,300 —
slaget uteslutes....................................................................... — —

S:gr 6,899,136 — 817,000 — 693,400 — 8,409,530 —

*r

armén.

146,345 _ — - — — 146,345 —

läkarelön .......................................................... 1,630: —

...............................................................................  165,074: —

186,985 — — — 186,985 —

................................................................................ 1,100: —

...............................................................................  164,489: -

166,174 “ 166,174

............................................................................... 1,100: — 165,589 — — - — — 165,589 —

138,070 ___ _ ___ _ 138,070 _
1,089,566

66,000
-
_

— — — — 1,089,566
66,000

—

kronor, till praktiska öfningar) ....................................... 278,920 — — — — — 278,920 —
Trp:t 9,991,079 817,000 — 693,400 — 11,501,479 —
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1888 års rikstat anslår:
I

Anvisning
Indelning och dermed jem

förlig anvisning, 
på förslag.

Summa.

j

kontant.
Friheter. Ersättningar.

|
Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. i

9,971,069
198,000 _

817,000 — 693,400 — 11,481,469
198,000 Trängen, reservationsanslag. Nuvarande belopp ...

Ökas med beloppet af en andre bataljonsläkare

Minskas med........................................................

859,212 — — — — — 859,212 Yärfvade garuisonstruppernas rekrytering och af- 
belopp....................................................................

Ökas med ..................................................

140,592 — — — — — 140,592 Remontering och skoning m. m. för värfvade ka- 
hästar, reservationsanslag. Nuvarande belopp

Okas med ...........................................................

64,000 — — - — (54,000

hvarjemte rubriken ändras till »Remontering 
tilleriets, fortifikationstruppernas och trängens 

Lega för hästar till artilleriets och fortifikations-
Ökas med ............................................ ...............

600,000 — — — — — 600,000
Rubriken ändras till »Lega för hästar till ar
exercis.»

Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets 
Nuvarande belopp...............................................
Ökas med..............................................................

1,101,000 — — — — — 1,101,600
Rubriken ändras till »Fouragering af artilleriets, 
trängens hästar.»

Mathållning för manskapet vid garnisonsrege-
belopp...................................................................
Ökas med .............................................................

5,199,883 — — — ------------- . — 5,199,883 —

12,933,873 — 871,000 — 693,400 — 14,444,273 —
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Förslag till blifvande riksstat:

Anvisning' i

1 Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.
Summa.

kontant.
Friheter Ersättningar.

1 Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Trp:t
.....................................................  198,000: —

9,991,079 — 817,000 — 693,400 11,501,479 —

1011 1>630: — 199,0.80: —

................................................... 116,690: — 82,940 82,940

löning, reservationsanslag. Nuvarande 
............................................................................... 859,212: —

............................................................................... 34,520: — 893,732 — -------------- . — — — 893,732 —

valleriets, artilleriets och fortifikationstruppernas 
............................................................................... 140,592: —

............................................................................... 3,200: — 143,792 _ __ _ ___ — 143,792 —

och skoning in. m. för värfvade kavalleriets, ar- 
hästar.»
truppernas exercis. Nuvarande belopp 64,000: —
................................................................................... 2,700: - 66,700 — — — — 66,700 —

tilleriets, fortifikationstruppernas och trängens

och fortifikationstruppernas hästar, förslagsanslag. 
...............................................................................  600,000: —

.............. 15,000: — 615,000 615,000

värfvade kavalleriets, fortifikationstruppernas och

mentena, förslagsanslag. Nuvarande
............................................................................ 1,101,000: —

.......... 31,000 - 1,132,000 1,132,000

S:gr 5,171,813 — — — — 5,171,813 —

Trp:1 1 12,925,243 817,000 - 693,400— 14,435,643 --
Bih. till Rihd. Prof. 1888. 4 Samt. 1 Åfd. 4 Raft. 6
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1888 års riksstat anslår:

Anvisning i

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.
Summa.

kontant.
Friheter. Ersättningar.

j Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. tf. Kronor. tf.

12,933,873 817,000 693,400 14,444,273 _

201,997 — — — i-- 201,997
12,660 — — — — _ 12,660 —

31,420 ■— — — 31,420 ...

26,643 75 — — — .... 26,643 75

1,042,500 — — — 1,042,500 —

285,000 — — — — __ 285,000

1,600,220 75 ----------- --- — — — 1,600,220 75

2,329,500 — ------- — — — 2,329,500 —

304,063 — — — — — 304,063 —

205,000 — — ------- -• 205,000 —

165,000 165,000
108,500 — “ 108,500

1 17,646,156(75 817,000 _i 693,400 19,156,556 75

Bevii
Gotlands nationalbeväring .....................................
Hallands beväring. Nuvarande belopp................

Okas med ..........................................................
Rubriken ändras till »Hallands bataljon».

Vesternorrlands beväring. Nuvarande belopp....
Ökas med ..........................................................
Rubriken ändras till »Vesternorrlands bataljon». 

Aflöning till stamtrupp vid Vesternorrlands ba-
belopp .................................................................
Ökas med..............................................................

Blekinge bataljon (nytt)............................................
Beväringsmanskapets vapenöfningar, för slag sanslag.

Ökas med..............................................................
Volontärskolor, förslagsanslag ................................

Mate-
Försvarsverket till lands i allmänhet eller armé- 

varande belopp.....................................................

Ökas med..............................................................

Till lif- och släp munderingar vid rotehållsrege- 
Anslaget uteslutes.

Beklädnad och utredning m. in. för indelta infan-
hästjägarecorps (nytt) .........................................

Anskaffande och underhåll af beklädnads-, bevä- 
persedlar vid det berustade kavalleriet och 
Ur rubriken uteslutes orden »och det berustade 

Byggnader och sängkläder på mötesplatserna m. m., 
Inqvarteringskostnader, förslagsanslag. Nuvarande

Ökas med..............................................................
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Förslag till blifvande riksstat:

Anvisning i 

kontant.

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.

Friheter. Ersättningar.

Summa.

Kronor. ö. Kronor. i«. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

ringen.
Tr:pt 12,925.243 — 817,000 — 693,400 — 14,435,643 —

201,997 — — — — — 201,997 —
............................................................................ 12,660: -
............................................................................ 9,780: ...- 22,440 __ — — ____ — 22,440 _

............................................................................ 31,420: —

............................................................................ 9,780: — 41,200 ____ — ____ _ — 41,200

taljon, reservationsanslag. Nuvarande
............................................................................ 26,643: 75.
..............................................................................................25. 26,644 26,644

9,780 — — — — 9,780
Nuvarande belopp....................................... 1,042,500: —
............................................................................ 78,000: - 1,120,500 — ____ --- --- __ 1,120,500 __

285,000 —■ — — — 285,000 —

S:gr 1,707,561 _ ____ — — 1,707,561 —

rielen.
förvaltningens departement, reservationsanslag. Nu-
............................................................................ 2,329,500: —

........................................................................... 5,100: - 2,334,600 2,334,600

mentena och Vermlands fältjägarecorps.

teriet, Yermlands fältjägarecorps och Jemtlands
385,583 — — — — — 385,583 —

rings-, remtygs- samt häst- och sadelmunderings- 
det berustade infanteriet, reservationsanslag............. 205,000 — — _ — __ . 205,000 _
infanteriet.»
reservationsanslag....................................................................
belopp ............................................................. 108,500: —

165,000 — — — — 165,000 —

........................................................................... 4,500: — 113,000 — — — — 113,000 —

Trp:t 17,835,987 — 817,000 -1 693,400 -1 19,346,387)
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1886 års riksstat anslår:

Trp:t

S:gr

S:gr
S:ma

Anvisning i

kontant.

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.

Friheter. Ersättningar.

Summa.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. Ö.

17,646,156 75 817,000 __ 693,400 _ 19,156,556 75
21,450 — — — — — 21,450 —

50,000 — — — — — 50,000 —

60,000 60,000

3,243,513 — — — — -- 3,243,513 —

30,000 30,000
31,000 — — — — — 31,000 —

18,100 — — — — — 18,100
99,000 — — — — — 99,000 —

8,000 — — — — 8,000
10,000 — — — — — 10,000 —

70,000 — — — — — 70,000 —

15,000 — _________ — — — 15,000 —

4,293 25 — 4,293 25

67,500 67,500 !

44,600 44,600

397,493 25 — — _ — 397,493 25 !
18,175,100 __ 817,000 — 693,400 — 19,685,500

Till inqvarteringens ordnande i Stockholm, reser-
Salpeteruppköp, förslagsanslag................................
Yed och ljus vid fästnings- och garnisonsorter.

Ökas med..............................................................

Diverse
För en ridskola vid Strömsholm.............................
Skjutskolor för infanteriet och kavalleriet, reser-
Artilleriskjutskolor, reservationsanslag ..........-......
Grarnisonskommendering i Karlskrona, reservations-
Tjurchinarsokkostnader, reservationsanslag..............
Alderstillägg, förslagsanslag ...................................
Hese- och traktamentspenningar, förslagsanslag ... 
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för armé- 
Skrifmaterialier och expenser, ved in. m. för de- 

slagsanslag. Nuvarande belopp ......................

Ökas för jemnande af hufvudtitelns slutsumma
Extra utgifter ...........................................................
Disciplinkompaniet:

Bestämdt anslag..................................................
Förslagsanslag .....................................................
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Förslag till blifvande riksstat:

Indelning och dermed jern-
förlig anvisning,

Anvisning på förslag.
Summa.

kontant.
Friheter Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. ö. Kronor. ö.

Trp:t 17,835,987 __ 817,000 _ 693,400 _ 19,346,387 _
vationsanslag .............. ............................................................ 21,450 — — — — — 21,450 —

50,000 — — — — — 50,000 —
Nuvarande belopp ................................... 60,000: —

............................................................................ 1,500: — 61,500 — — — — — 61,500 —

S:gr 3,336,133 — — — — 3,336,133 —

anslag.

30,000 30,000
vationsanslag ........................................................................... 31,000 — — — — — 31,000 —

18,100 — — — — — 18,100 —
anslag .......................................................................................... 99,000 — — — — 99,000 —

8,000 — — — ------ • — 8,000 —
10,000 — — — — — 10,000 —
70,000 — — — — — 70,000 —

förvaltningen m. t!, verk.....................................................
partementets afdelning af Kong!. Maj:ts kansli, för-

15,000 — — — — 15,000 —

............................................................................ 4,293: 25.

med ................................................................. 19: 75. 4,313 __ ____ _ ___ _ 4,313 _
67,500 — — — -— — 67,500 —

............................................................................ 12,600: —

............................................................................ 32,000: — 44,600 44,600
S:gr 397,513 — — — — 397,513 —

Summa 18,366,450 817,000 693,400 — 19,876,850 —

Bih. Ull Riksd. Prof. 1888. 4 Samt. 1 Afd. 4 Saft. 1
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Bil. Litt. B.

Tabell öfver extra ordinarie anslagen under riksstatens 
Fj erde hufvudtitel.

Landtförsvarsdepartementet.

Artilleribeliof.

Till fortsatt anskaffning af fältartilleri]]! ateriel........
» » » » positionsartillerimateriel

fästningsartillerimateriel.

200,000 
46,150 
50,000

» iufanteriammnnitionsvagnar 20,000

Fortifikation »behof.

Till fortsättande af arbetena å Karlsborgs lnifvudfästning 100,000: 
* fortsättande af batteribyggnaderna å Rindö ....... 20,000:

Intendentu rbeliof.

Till barackbyggnader a mötesplatserna ............................................

Diverse anslag.

Till reseunderstöd åt officerare och intendenturtjenste-
män.................................................................... 9,000: —

» fortsättande af generalstabens topografiska arbeten (>0,000: —
;> skarpskytteväsendets och skiutskicklighetens be

främjande .............................................................. 45,000: —
Summa

Kronor.

616,150

120,000

100,000

114,000
650,150

Stockholm, tryckt lios K. L. Beckman, 1888,


